ПРОТОКОЛ № 4/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «12» января 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 16 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а -3  члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 12 января 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлектроПроект»;
ООО «СибЭлектроПроект» 2465189948

2. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСАЛТ-ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «КОНСАЛТ-ИНЖИНИРИНГ» 9410009684

3. Общество с ограниченной ответственностью «Проектир»;
ООО «Проектир» 7720751331

4. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «СТРОЙТЕХ»;
ООО ГК «СТРОЙТЕХ» 6452150002

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлектроПроект»;
ООО «СибЭлектроПроект» 2465189948

2. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСАЛТ-ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «КОНСАЛТ-ИНЖИНИРИНГ» 9410009684

3. Общество с ограниченной ответственностью «Проектир»;
ООО «Проектир» 7720751331

4. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «СТРОЙТЕХ»;
ООО ГК «СТРОЙТЕХ» 6452150002

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 12 января
2024 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующего членаАссоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

5. Индивидуальный предприниматель Абабилов Александр Сергеевич
ИП Абабилов Александр Сергеевич 621200809230

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанного члена
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующего члена Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

5. Индивидуальный предприниматель Абабилов Александр Сергеевич
ИП Абабилов Александр Сергеевич 621200809230

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии _ _ ___________/ ______________ С.И.

Секретарь заседания _____________________________________________  О.Е.

Волкова

Антонец

2

Прошито и пронумеровано

^  ________ ) лист

дата г
Председатель Дисциплинарной комиссии

А ______/ Волкова С.И./

Седсретар^ заседания
/ Антонец О.Е./